



Drejervej 15, 2400 København NV  
CVR-nr. 27 12 31 12

## Årsrapport 2022

(57. regnskabsår)

# Indholdsfortegnelse

	Side
Foreningsoplysninger.....	3
Ledelsens årsberetning.....	4
Ledelsespåtegning.....	5
Den uafhængige revisors erklæringer.....	6
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse 2022.....	9
Balance pr. 31. december 2022.....	10
Pengestrømsopgørelse 2022.....	11
Noter til årsregnskabet.....	12



# Foreningsoplysninger

**Foreningens navn:** Børn & Tro  
Drejervej 15  
DK-2400 København NV  
Tlf. 48483546  
Web: [www.bornogtro.dk](http://www.bornogtro.dk)  
Email: [kontor@bornogtro.dk](mailto:kontor@bornogtro.dk)

CVR-nr.: 27 12 31 12  
Københavns Kommune

**Formål:** Børn & Tro har til formål:

- At bringe evangeliet til Danmarks børn gennem børneklubber, lejre, børne-events m.v.
- At udfordre og instruere kristne i Danmark til at lave aktiviteter for børn ved forskellige former for ledertræning.
- At sørge for undervisningsmateriale til børnearbejdere gennem eget forlag.
- At supplere og tjene alt bestående evangelisk børnearbejde.

**Bestyrelse:** Lise Daugaard, formand  
Lone Hertz, næstformand  
Peter Malan, kasserer

**Leder:** Dorthe Lykke Jensen

**Revision:** Grønberg Revision  
v/ Steffen Grønberg  
Vesterbro 9  
DK-4500 Nykøbing Sjælland  
CVR-nr.: 75 07 61 18



# Ledelsens årsberetning

Børn & Tros aktiviteter i 2022 har i lighed med tidligere år været at arrangere børnelejre, arrangere forskellige børneevents, drive børneklubber i samarbejde med lokale kirker og afholde kurser for børnemedarbejdere samt drive forlagsvirksomhed. Vi har også brugt en del tid på at arbejde videre med vores nye undervisningsmaterialer.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Børn & Tros resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 44.498, og balancen pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på kr. 88.085.

Fra slutningen af 2019 begyndte vi at modtage tilskud fra vores daværende internationale søsterorganisation Child Evangelism Fellowship, og disse tilskud, der i 2022 var på kr. 102.025 er primært gået til aflønning af medarbejder i Syddanmark, der ikke længere er ansat. Lønningerne er i 2022 steget primært pga. denne ansættelse i Syddanmark.

Året har budt på rigtig mange byggeevents og andre events, og det har givet en honorarindtægt på kr. 113.421. Det har naturligvis også givet øgede rejseomkostninger.

Vores forlagsomkostninger er dalet til kr. 65.969, hvilket primært skyldes, at vi er næsten færdige med udviklingen af de nye undervisningsmaterialer "Hoved – Hjerter – Hænder", og derfor ikke bruger så mange penge på tegner og grafiker. Der vil dog komme lidt slutomkostninger i 2023, når vi færdiggør År 4.

Årets generelle indsamling til Børn & Tros arbejde er foregået via vores hjemmeside, nyhedsbreve, kollekt ved årsmøde og ved andre samlings. Nyhedsbrevene lægges desuden offentligt tilgængelige på vores facebookside, instagramprofil og hjemmeside. Administrationsomkostningerne til denne generelle indsamling fremgår af note 5, jf. Justitsministeriets paragraf omkring "Oplysning om indtægterne og anvendelsen heraf".

I 2022 har vi i lighed med det forrige år samlet ind til vores daværende søsterorganisation i Moldova. Se opgørelse i note 6. Denne indsamling ophører med udgangen af 2022, da vi med udgangen af januar 2023 har forladt Child Evangelism Fellowship.

## Usædvanlige forhold

Regnskabsåret har ikke været påvirket af usædvanlige forhold udover de ovenfor beskrevne.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling. Vi har som nævnt forladt vores tidligere internationale organisation Child Evangelism Fellowship med udgangen af januar 2023, men da hovedparten af tilskud derfra er gået til afgang medarbejder, vil denne ændring ikke påvirker vores regnskab væsentligt.

## Landsleder Dorthe Lykke Jensen



# Resultatopgørelse 2022

Note		År 2022	År 2021
	<b>Indtægter</b>	DKK	DKK
1	Gaver	953.982	892.257
1	Arv	0	109.899
2	Kontingentindtægter	28.500	29.400
3	Tilskud	164.004	134.092
	Sponsorater	8.600	6.700
4	Omsætning arr., kurser og lejre m.m.	167.932	87.305
	Omsætning forlag	72.863	83.004
	<b>Indtægter i alt</b>	<b>1.395.881</b>	<b>1.342.657</b>
	<b>Omkostninger</b>		
	<b>Aktivitetsomkostninger</b>		
	Projektomkostninger, arr. og lejre m.m.	(78.933)	(55.848)
	Kursusvirksomhed	(6.025)	(604)
	Forlagsvirksomhed	(65.969)	(95.168)
	<b>Aktivitetsomkostninger i alt</b>	<b>(150.927)</b>	<b>(151.620)</b>
	<b>Kapacitetsomkostninger</b>		
	Personale	(990.551)	(749.081)
5	Administration	(215.664)	(230.324)
	Lokaler	(61.581)	(62.729)
	Gaver til udlandet	(6.198)	(27.800)
	PR	(16.673)	(22.738)
	<b>Kapacitetsomkostninger i alt</b>	<b>(1.290.667)</b>	<b>(1.092.672)</b>
	<b>Omkostninger i alt</b>	<b>(1.441.594)</b>	<b>(1.244.292)</b>
	<b>Resultat før renter/afskrivning</b>	<b>(45.713)</b>	<b>98.365</b>
	Renter/kursregulering	1.215	440
	<b>Årets resultat, underskud</b>	<b>(44.498)</b>	<b>98.805</b>



## Balance pr. 31. december 2022

Note	År 2022	År 2021
	DKK	DKK
<b>Aktiver</b>		
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Likvide midler	119.531	179.192
Varebeholdning	29.546	24.383
Salgstilgodehavender	9.755	12.574
Forudbetalte omkostninger	7.097	8.800
Diverse tilgodehavender	2.387	2.150
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>168.316</u>	<u>227.099</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u>168.316</u>	<u>227.099</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Overført driftsresultat primo	132.583	33.778
Årets resultat	(44.498)	98.805
<b>Egenkapital i alt</b>	<u>88.085</u>	<u>132.583</u>
<b>Langfristet gæld</b>		
Gavelån	13.100	20.500
<b>Langfristet gæld i alt</b>	<u>13.100</u>	<u>20.500</u>
<b>Kortfristet gæld</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld	7.400	7.400
Kreditorer	25.074	19.111
Beregnet feriepengeforpligtelse	19.354	19.354
Offentlig gæld	15.303	28.151
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<u>67.131</u>	<u>74.016</u>
<b>Passiver i alt</b>	<u>168.316</u>	<u>227.099</u>



# Pengestrømsopgørelse 2022

	År 2022	År 2021
	DKK	DKK
Driftsresultat før renter	(45.713)	98.365
Renter/kursregulering	1.215	440
<b>Årets egenfinansiering</b>	<b>(44.498)</b>	<b>98.805</b>
Nedbringelse af varebeholdning	0	4.094
Nedbringelse af tilgodehavende hos debitorer	2.819	54.896
Nedbringelse af forudbetalte omkostninger	1.703	0
<b>Kapitalfremskaffelse i alt</b>	<b>4.522</b>	<b>58.990</b>
Nedbringelse af langfristet gæld	(7.400)	(7.400)
Nedbringelse af kortfristet gæld	(6.885)	(75.770)
Forøgelse af varebeholdning	(5.163)	0
Forøgelse af forudbetalte omkostninger	0	(3.963)
Forøgelse af diverse tilgodehavender	(237)	(233)
<b>Kapitalanvendelse i alt</b>	<b>(19.685)</b>	<b>(87.366)</b>
<b>Ændring i likvide beholdninger</b>	<b>(59.661)</b>	<b>70.429</b>
Likvide beholdninger primo	179.192	108.763
<b>Likvide beholdninger ultimo</b>	<b>119.531</b>	<b>179.192</b>



# Noter til årsregnskabet

	År 2022 DKK	År 2021 DKK
<b>1 Gaver</b>		
Gaver fra DK, § 8a	718.517	673.573
Gaver fra DK, § 12 stk. 3 Gavebrev	184.741	178.633
Gaver/kollekter ikke fradragsberettigede	64.561	83.592
Arv	0	109.899
Videreførelse af gaver	(13.837)	(43.541)
<b>Gaver i alt</b>	<u>953.982</u>	<u>1.002.156</u>

	År 2022	År 2021
<b>2 Kontingentindtægter</b>		
Medlemmer	190	195

Antallet af medlemmer er fastsat som det antal, der har betalt kontingent til Børn & Tro i regnskabsåret.

	År 2022 DKK	År 2021 DKK
<b>3 Tilskud</b>		
Child Evangelism Fellowship Europe	102.025	69.782
Slots- og Kulturstyrelsen, Driftstilskud, TLANWT.2022-0132	61.979	64.310
<b>Tilskud i alt</b>	<u>164.004</u>	<u>134.092</u>

	År 2022 DKK	År 2021 DKK
<b>4 Omsætning arr., kurser og lejre m.m.</b>		
Honorar, rejsererefusion og kørselsgodtgørelse	113.421	33.415
Deltagergebyr	41.556	47.900
Materialesalg, slik, merchandise m.m.	12.955	5.990
<b>Omsætning arr., kurser og lejre m.m. i alt</b>	<u>167.932</u>	<u>87.305</u>



## Noter til årsregnskabet (fortsat)

	År 2022 DKK	År 2021 DKK
<b>5 Anvendelsen af tilskud fra Kulturstyrelsens udlodningfond, TLANWT.2022-0132</b>		
<b>Administrationsomkostninger</b>		
Kontorhold	(2.891)	(8.180)
Porto	(11.618)	(27.500)
Telefoni, fastnet, mobil & IP	(3.391)	(819)
Gebyr lønbehandling	(1.320)	(1.050)
Abonnementer aviser og blade	(648)	(648)
Faglitteratur	(5.927)	(2.096)
Småanskaffelser administration	(4.094)	(1.862)
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>(29.889)</b>	<b>(42.155)</b>
<b>IT omkostninger</b>		
Software køb/leje, licenser & supportabonnemer	(32.587)	(39.930)
IT-udstyr	(3.307)	(3.192)
Webhosting og domæneafgift	(4.242)	(1.276)
Internetopkobling	(4.050)	(4.050)
<b>IT omkostninger i alt</b>	<b>(44.186)</b>	<b>(48.448)</b>
<b>Øvrige administrationsomkostninger</b>		
Regnskabsmæssig assistance	(85.859)	(92.039)
Revision	(2.000)	(2.000)
Konsulentassistance m.v.	(8.500)	0
Forsikringer	(26.621)	(25.165)
Kontingent BMK, ISOBRO, KOB m.v.	(10.400)	(8.650)
Rykkergebyr, kreditorer	(171)	0
Gebyrer (bank m.fl.)	(8.039)	(11.869)
Kassedifferencer og afrunding	(1)	1
<b>Øvrige administrationsomkostninger i alt</b>	<b>(141.591)</b>	<b>(139.722)</b>
<b>Driftsomkostninger i alt (tilskudsgrundlag)</b>	<b>(215.666)</b>	<b>(230.325)</b>
<b>Tilskud TLANWT.2022-0132</b>	<b>61.979</b>	<b>64.310</b>
<b>Resultat (eget bidrag)</b>	<b>(153.687)</b>	<b>(166.015)</b>

	År 2022 DKK	År 2021 DKK
<b>6 Øremærket indsamling til fordel for CEF Moldova</b>		
Indkomne bidrag 2022	14.330	43.541
Overførte bidrag fra tidligere år	0	0
Gave fra Børn & Tro	0	6.500
<b>Bidrag i alt</b>	<b>14.330</b>	<b>50.041</b>
Administrationsomkostninger	0	0
<b>Resultat inden uddeling til formålet</b>	<b>14.330</b>	<b>50.041</b>
Anvendt til formålet	(13.837)	(50.041)
Henlagt til uddeling kommende år	493	0



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Dorthe Lykke Jensen

Landsleder

Serienummer: 3a268d18-ff4f-4726-a65d-d061a4cb9410

IP: 86.58.xxx.xxx

2023-05-02 12:52:24 UTC



## Lone Lindblad Hertz

Næstformand

Serienummer: 2b2b92f9-b59a-4b4d-97b8-cce4838adde1

IP: 95.166.xxx.xxx

2023-05-02 12:56:44 UTC



## Peter Eric Malan

Kasserer

Serienummer: 5c4529d5-8ffc-4087-a439-e39289139ebd

IP: 83.88.xxx.xxx

2023-05-08 13:20:50 UTC



## Lise Daugaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: 9ea2ffe8-7171-4b07-b43a-d6f9904a8793

IP: 82.134.xxx.xxx

2023-05-10 14:17:08 UTC



## Steffen Frederik Høgsted Grønborg

Revisor

Serienummer: 609237da-8c99-4f2c-bf37-d0a61a21cc5d

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-05-12 16:02:17 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1SV52-6WA6K-MBEKK-615DO-TQ21B-4OWY5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>